
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

COMUNE DI VAUDA CANAVESE 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 

ALESSANDRO FIORIO 
 

N. 28 DEL 24/02/2026  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
RECUPERO SOMME DOVUTE A TITOLO DI ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE - 
INCARICO ALLO STUDIO LEGALE AVV. DI PALMA MANUELA - BA6C4CE92F 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Oggetto: RECUPERO SOMME DOVUTE A TITOLO DI ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE - 

INCARICO ALLO STUDIO LEGALE AVV. DI PALMA MANUELA - BA6C4CE92F 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18 febbraio 2026, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto di dare avvio alla procedura per il conferimento di 
incarico di collaborazione esterna per il recupero delle somme dovute a titolo di entrate extra-tributarie 
individuando nell’Avv. DI PALMA Manuela con studio legale in Ivrea, Patrocinante in Cassazione, il Legale 
cui affidare l’incarico; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 22 dicembre 2025, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano degli Incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Amministrazione per il 
periodo 2026/2028, il quale prevede tra l’altro la possibilità di affidare incarichi di collaborazione esterna per 
la suddetta materia; 

Dato atto che: 

 il Comune di Vauda Canavese non dispone del Servizio di Avvocatura comunale; 
 tale incarico viene disciplinato mediante scrittura privata, allegata al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 il Codice Identificativo di Gara (CIG), attribuito al presente affidamento ai fini della tracciabilità, è 

BA6C4CE92F; 
 

Visto il preventivo di spesa presentato dall’Avv. DI PALMA Manuela, prot. n. 449 del 31 gennaio 
2026, dal quale si evince una spesa presunta pari ad Euro 1.000,00 (oltre C.P.A. 4%) per lo svolgimento 
dell’assistenza legale ed in particolare dell’attività stragiudiziale per il recupero delle somme dovute a titolo 
entrate extra-tributarie; 

Ritenuto nulla ostare all’affidamento dell’incarico sovra richiamato; 

Considerato che risulta necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 
183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 

Ritenuto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 22 dicembre 2025, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028 con i relativi allegati; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 5/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo – Economico – Finanziario fino a fine mandato elettorale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate e approvate, 
all’Avv. DI PALMA Manuela, con studio in Ivrea, l’incarico di assistenza legale ed in particolare 
dell’attività stragiudiziale per il recupero delle somme dovute a titolo di entrate extra-tributarie; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

2. Di approvare il disciplinare di incarico fra l’Ente e il Professionista incaricato, che in allegato al 
presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di impegnare per l’affidamento del suddetto incarico legale la spesa complessiva di Euro 1.882,00 
(IVA compresa), fatto salve eventuali spese vive necessarie per l’andamento e il buon esito del 
procedimento, così come previsto dal preventivo di spesa presentato prot. n. 2261/2025; 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.040,00 al cap. 140/30/1 ad oggetto: “Spese per 
prestazioni professionali e di servizi” del bilancio di previsione 2026/2028; 

5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

6. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento ai fini 
della tracciabilità, è BA6C4CE92F; 

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: QUAQUATTO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

BA6C4CE92F 2026 99 01021 103 140 30 1 1.040,00 
 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 
Vauda Canavese, lì 24/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  02/03/2026. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vauda Canavese, lì 02/03/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE      PAVIA 

Dr. Fausto 
 


